• Construir 6 pedestal y bajante subterráneo para 6 Tub de 4” Ø 

• Construir 245 mts de 6 Tub de 4” Ø 

El proyecto de la línea de transmisión eléctrica se ubica en el corregimiento de 

Baco, distrito de Barú, provincia de Chiriquí, y se calcula una inversión aproximada 

de B/. 520,875.00 (quinientos veinte mil ochocientos setenta y cinco balboas con 

00/100) y el promotor del proyecto es AES PANAMÁ, S.R.L.  

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

La construcción e instalación de la línea de transmisión eléctrica irá por la

[...]

vía denominada Paso Canoas-Puerto Armuelles tiene un ancho de 30.00 metros.  

Ver en anexos Nota 14-1800-OT-237-2023, emitida por el MIVIOT.    

4.7 Monto global de la inversión 

El costo aproximado de la construcción e instalación de la línea de transmisión 

eléctrica se estima en 520,875.00 (quinientos veinte mil ochocientos setenta y 

cinco balboas con 00/100).  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicable y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Disposiciones referentes al ambiente: 

❑ Ley No 8 de 25 de marzo de 2015. Crea el Ministerio de Ambiente y dicta otras